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Sīnas avīze

kolektīva brigadē
Slblrs vvs vēl nuzldzeigi atpalīk

rtžas nfl}erršonaa un valsts labeibas

plāna piļdēšonas dorbus. Ka tik pat
strādOsim i toļflk, tod

lela dala labeibas fs bOjB; valsts nn

kolektivisli nest lelas zaudējumus.

L Tiiai ar r; žas nojemšonas dorbn

ļķlobfišonn mes veram glābt nu pa-

zusšor.as miljonus pudu gryudu un

laika izpildei valsts plānu. Rajonu,

[elma padūralu un kolektivu vadētfl-

jim ar vysu nDpltneibu vajag saprast

sovu lelū atblļdeibu par ražas nOjem-
šonu bez zaudejumim un valsts plā-

na izpijdēŠonu laiks. Nakavejuši jC-

ļstoj pi ražas nujēmšonas iellDlciskas

dorbu pCrtalsešonas. Kotrfl kolektīva

vajag organizēt stihanovišus un udar-

niKus naatlaidelgam dorbam pi drel-

zokas rsžas nūļemšonas un ar jūs

[paleidzeiba Iviļkt ceipa pret zaudēja*
roiro 1 porejus kolektivistus.

s Lobokai dorba organlzēSonal ko-

[lektivā daodz var paleidzēt Bīn»s avī-

ze. Jau pavasara lējās dorbos mes

redzējām, ka labi organizēta sīnas

avīze pallk par kolekti vistu organi-

zatoru ceinā par augstu ražu, ceipa

pret natiklim. Vasaļa aile sln»s avīžu

Ačinska, Tiuhteta, Biriļusu, Tiažtna,
Krlvošeinas, Krasnoturanska un cy-

tos rajouDs pavasail prota organizēt
noimu porpijdēšon&i un augstvērtei-

garo dorbam symtus kolektivistu.

Kotrā kolektīvā vajag byut sīnas

•vīzei 1 radiņa dorbu laika.

Lobu pasokumu dora Okunevas cī-

;toa padome, organizējot sociālistisko

sacenseibn storp brigadiu sīnas avī-

zēm un nuzeimojGtprēmijas lobokom

avīzēm. Brlgadin šinas avīžu sacen-'

ļselba jau īsasledze sīnas avīžu redak-

jteri Cukman Aņa, Šyupeļnlks Piters,
Kāss Kazmers, Boltajs Plters — .Tais-

melbas" redakcijas gūdolgOti par pa-

vasara sē]as dorbim; Piyuskis Plters,
Kudnr Zose un Gavrilovs. Piļneigi
,skaidrys, ka itds sīnas avīzes, pulcē-
jat ap sev) lobOkOs kolektivistus, pa-

leidzēs sovim kolektivim Izpiļdēt
vajsts plsnu, nūjemt no apkult labeibu

;vyseis6kā laika.

Sīnas avīzes dorbs ir lels un atblļ-
deigs dorbs. Par vadētojim sīnas

avīzē vajag likt pošos lobokOs, uz-

tycamftkQs kolektivistus. Redakcijas
kolēģija ir joizlosa plašā kolektivistu

sapujcē (brigedē). Labi organizēta sl-

ļ nas avīze parCdēs šovus lobokus ko-

. lektlvlttus, aprakstēs jūs dorbu, pa-

līdzēs atpalīkušim īsamOcēt strOdOt

fltahanoviski. Reizē ar tū atmas-

ko, natlkjus un dorba jāecējas. Loba

slaas avīze kolektīva brigādē byus
par lellnlclskas kritikas un paškriti-
kas irud lobOkOs kolektīva Jaužu un

i loba vadētfijn rūkOs. Jel paleldzēs
) šovam kolektīvam lobOk organizēt

f kolektivistu dorbu tai, lai vajsts plā-
nu izpiļdēt laikā un nOjemt ražu bez

īsodējumim. Par loba sīnas avīžu

organizēšanu ir atblļdelgi, vyspyrras,
komunisti un komjauniši un reizē ar

jlra vysl napartijiski ieliulkl.

Izmootosim Hnas avīzi lobekal
vajsts plāna izp ļdešonas un ražas

nūļemšonas dorbu organizēšonai.

Bogotola rajona kolektivu stahanovīšu

vēstule Krasnojarska nūvoda kolektivistim

Bogotola rajona sociālistiskos tei-

rumu st-hanoviSi un udarniki, a zel-

rnoļūt stfchanovlšu kusteibas goda

dinu, vēstuli vyslm Kras-

neiarska novoda socialististiskDs tei-

rumu sUhanovišim un udarDlktm.

Itymā vēstulē Bogotola st hanovlšl

un udarniki pastretp: j, ka dzeive pa

llk arvinn turelgOka, prlcelgoka un

interesantoka.

Jo godu tam atpaka] Bogotola ko-

lektīvos beja kolektlvisti-vlninlk», рбг-

pyidusi normas, tod tagad kol'ktlvfls

Ir vairOk symtu cylvakr, kuri pOrpyl
da peb Iyn6tfis normas. Kolektivists

Filips Tereh'ns kolektīva .Krasny)
orei", nojemdams rudzus nu viņas

puses, deve trejs ar pusi ga, bet ta-

gad, pOrsasldgdams uz nu-

jemŠonu, nūpļann 7 ga. .liysvē|nav
rDbežs, — runoj b. lerthins, — es

sasnēgšu 8 — 9 ga izttrodojomu uz

pļaunmašlnas*. J<5 pflsma sējējas:
J. Pozikova, O. Pollkarpova, А An-

tonenko, A. Polikarpova — sasin dl

nā pa 820 — 970 kyuļu. ltyma pat
kolektīva kolektiviste A Jermolenko

pyrmajOs ražas nojemšonas dlnos no-

pļčve ar sērpu 28 — 35 — 45 sotkas,
bet tagad sasēja: 20 augusta — 830,
21 augusta — 1200, 23 augusta —

1500 kyuļu. Jel paziņoja, ka uz itft

naapsastas, clkom nasOks sit pa 2000

kyuļu.

Bogotola stahanovišl un udarniki

pastOota tOļak, ka jim ir taidl p]aun-
.Tiašmu mašīnisti, kal b. Mišuta nu

kolektīva .Aktlvist', kurs parOda lelu

melstereibu sagulušas labeibas no-

jemšonā, nopļaudams pa 4 ga nu vi-

ņas puses. Pļaunmašinas mašīnists

Niknlins, kolektīva .Svobodnyj trud*.

pl normas 2,5 ga. nu viņas puses na-

p] mn 5 ga. JO pasma sējējas A. Ni-

knltna un M. Nlkullna sasin pa 1200

kyoļo.
Un talda strauja izstrOdOšonas nor-

mu pOrplļdēšona ir vysfls kolektīvos.

KolektivOs ražošonas atahanovišu ar-

mija, kuri dūd norma pflrpiļdējamua

pai pasOtras, divi, trejs reizes, telk

skeiteta nazcik symtu cylvākūs.

Bogotola rejona kolektivt ražas

nOjernšonā un labeibas nūdūšonā It

pnškfi vairOkim rajonlm nDvoda. To-

mār jls pfldejās dlnOs atpalyka nn

Tiuhteta rajona. Tiuhteta rajonā nav

lobOki, bet gGn slvktOkl ražas nojem-
šonas 'pstčkli. Tiohteta rajons izgā-

ja prlškā, kal to atzeimoj bogotollši,
pateicūt tam, ka oi jlm lcbfik orga-
zēts dorbu. Ari Ačinska rajons atpa-
līk nn Bogotola rajona tādēļ, ka

pi ačinsklšlm ir slikšOk organizēts
dorbs.

Bogotola atahanovlši nn udarniki

alcynoj vy«ne nūvoda kolektlvistoe

lobOk organlztt dorbu, pavairot udar-

nlku un stahanovišu ailes. Nn atse-

viikim stahanovlšim pOtīt uz itaha-

novlšn pasmiro, brigādēm on kolek-

tivim un stabanoviski nOjemt bogātū

ražu, bez mozākim zaudējaaim, 12

— 13 dlnu laikā. Napilalst pārtrau-
kuma storp pļaušonu nn slšonu, lai-

ki saskirdāt un apkult labeibu, Iza-

skaifēt ar valsti га vēļOk par 10 ok-

tobra, aizbērt loboko labeibu aaklai,

un sadalē! kolektlvistim naturālo

InOkuma deju uz dorodlnom uz lelOa

proletāriskos revojucijaa svālkim.

Vēstuli paraksteja 36 Во-

gotola rajona kolektivu

stahanovišt un udarniki.

Kolektivistu grupa Ačinska latgalīšu un latvīšu kolektivistu olimpiadē. Pyrmajs nu kreisōs

puses kolektiva "17 partsabraukums" stnas avīzes redaktors b.ŠYUPEĻNIKS Pīters.

Lela veiksme kaučuka ražošonā

Jaroslavska sintētiska (himisko) кап-

čuka zavods 30 augusta agrāk laika

lzpi]dC)a Otrās piegādes p anu.

Raportā bldrim Staiinam, Kallnl-

nam, Molotoram un Ordžonikidze

zavods roksta, ka ltū veiksmi padfl-
miu kazaka rvuontceiba jis sasnē-

dze pateicot partijas un v»ld ibas

гуиреш un paleidzelbai. Ra, ortā,

storp cytu, sacēts, ka PadOmiu kau-

čuka strodniki, inženeri, tehniķi un

kolpotOji, dzīli uzbOdynOtt nu fašis-
tim un jūs agenturas-trockišu-zinovje-
vīšu baudas darbeibas, kori gatavo!
karu pret SPR Savineibu, apsOlej
!9i7 godā izlaist tatdu daudzumu

kaučuka, kurs atbreivOs valsti na at-

kareibas na ārzemēm,

VK(I)P Centralo Komiteja
bīdram Stalinam

Dārgajā, raiļojamajs myuiu ikolGtOj

un vadētOjf
Ar lelOkOs atbljdelbas sajyntu es

braočo uz starptautisku šahmata tur-

nīra Nottingemā aizstāvēt padumin
šahmata mOkslas godu vīnā nu at-

bikleigokām šahmalu spēles sacen-

seibom, kaldas pazyna šahmatu pa-
saris padejos godos.

Korsta gryba patturēt padomla šah-

matu melstereibas godu aizstatēja mani

Illkt spēlē vysoe spSkus, vysas zynO-

šonas, vysa sovu enerģiju.
Es bezgalelgi prīceigs par 10, ka

varu paziņot, ka padūmlu šahmatu

mOkslas priškstOvs tarnirā sadalēja руг-

то vītu ar bejušu pasauļa čempiona
Kspablanka.

ltys varēja nutlkt tikai todēl, ka

ea Juta aiz sevis vysas munas valsts

pattorēšonu, тупеи valdības, myusu

partijas ryupes nn, vyspyrms, vysaa

tds ikdlnas ryupes, kuras psrOdat

Jyus, myuso ieiajs vadētOj un Skolo-

tāj, lai pacelt nadzērdatfl augstumā

myusū lela dzlmtini, izaudzynflt na

myusim, padamlu jaanOtnes prišketO-

vim, veselelga, prīceigO maiņa vy-

sās myusu sociālistiskos byuvnlcelba§
nflzarēs. IdvasmOts na Jyasa datule-

-10 lozunga .dadzeit un apdzelt', es

prīceigs, ka varu izvest dreivē jO kot

tymā nalelā učastkā, ceinētis kurā

maņ uzticēja myusu vajsts.

MIHAILS BOTVINNIKS.

Londons,

29 augusta 1936 g.

Ceiņa par sorkonō

karūga nūturēšonu —

ir ceiņa par lobu

ražas nūjemšonu

ZinasVnu 'kolektīvu teirumim

(.Gaismas stors", Ačinska raj.)

stora* kolektlvlsti celne-

jās par OtrOku un loboku r?žas nū-

jemŠono, j6 itys dorbs uŠaēra vaicO-

jumu par sorkonfl karoga natnrēšona.

Lobūkl strOdnlki teirnmā lr laidi:

MašinUti — Eglits Pīters pa vlnal

pusei plaun 2,5 ga, Rancans — 2,43

ga, Vydacs — 2,1 ga, pļauSonaa nor-

ma pa vjaal pusei — 2 ga,

LobOkOs kyoļn sējējas ir taidas:

Rak Antoniņa — 850 kyuju dlnā,

Aai Aoa — 814, Kokorevič Zose —

810, Kokorevič. M. — 805, Dreling

Paulina — 805, ltokr\a Aņa — 803,

Bļudnīk Geņa — 803.

Kolektīvā .Austra" Kašs Kazimira

un Plans Eduards oļaun ar mašīna

nn vinaa puses pa 3 gekt. dīnft.

Dytļa.

Pa 1050 kyuļu dīnā

(Kolektīvs „лрBч kolus", Ailnika rajons)

Kolektīva .Apšu kolns" Grakoļskfi
Teklean Viļcln sasln pa 1050 kya]a,
Ozinlk — pa 1040 kyu|u dlnā.

ItOs ir pyrmos latgalttes, knraa iz-

sēja tik daudz kyuļu Ačlnska rajonā.

Joa ar sovu dorbu aalaoze vacOs nor-

mas.

Kad norma beja nOsaceta pa 300

kvaļu dlnā, daudz runoja par tu, ka

navares izpiļdet. Tagad plrādets, ka

itū normu var nezcik reižu porplļ-
det.

VysDs latgallšu kolekti vOs ir daudz

lobu strOdnlku, stabanovlšu, tikai jus
daži brlgadiri naredz. Tymā pat ko-

lektīvā .Apšu kolna" brigadirs Bela-

puks пагупа nlvlna loba kolektlvista.

Pi jo nav ari sīnas avīzes, nav avtža

skaitešonas bolsā. Belapuks breinojās,
ka tik daudz sasēja Ozinlka brigāde.

Bet pi Ozlnika ir organizēta stahano-

visko grupa, Jls ryupejas par loboka-

jlm kolektlvlstim. Pljo brigādē ir avī-

zes bolsā skaitetojs Broks S., kura

breivfl laikā skaita avīzei, žurnālus.

Pi Ozinlka regulāri telk izlaista ai-

nas avīze, kurā teik atielmoti loboki

cylvāki un netikli.



Storptautiskajs mīra kongress
3 septembra Briusselī (Beļģija) avi-

neigi atsāklOja storptautiskajs mīra

kongress. Kongresa pisadola vairāk

kal 4 tyukstošas delegātu.
Vēl Ilgi pyrms sēdes sOkšonas

„Myuža pijs* lelO zale bOztiņ-pībozta.
Aiz prezidija golda — Vandervetde

(Be|gija), lords Sesiļs (Anglija), Pjers
Kots (Francija), švernlks (SPRS),
Errio (Francija).

Vanderveļde atkloj kongresu ar ap-
sveikuma vOrdim sasalasējuSim. Pec

ItO sajem vārdu lords Sesijs, kurs

sova runā ppstrelpoj, ka kongresa sa-

aalaaēja na dēl runom par miru, bet

dēj praktiska dorba. .Mirs caur Nāci-

ju ligu — vot myusu bāze, — soka

lorda Sesiļs. Miljonu cylvāku pnšk-
stOvi apsavlnOja te pret vvspOrēju

beistaraeibu, dēj KBpeja oūlyuka:

myuau kopējs nOlyuks — organizēt
tautas pret vvspOrēju kara nalaimi."

ItOs oratora vārdus pārklāj aplausu
vatra.

Pec lorda Sesija izastOļ Pjers Kots,
kuru kongres satelk jūti sylti, un

pēc to atsevišķu vaļstio delegācijas
alfabēta kOrteibfl. JOs pazlnoj kongre-
sam par delegāciju sastāvu un par

masoni, kuras aiz jom stOv. Uz tri-

būna* izlt Spānijas priškstOvs, kurs

apsveic kongresu ar samlgta kulaka

paceļsonu, tautas frontes apsveikuma
zeimi. Zale jam sareikcj ovāciju.

Padūmiu delegacijas vadētoja
bīdra Svernika izastošona

Ar vātraiņu ovāciju kongress satelk

padomla profbldrelba pnškstāva bldra

Svernika paziņojuma par to, ka SPRS

delegficija reprezentej 27 mljjoni Pa-

dūmzemes dorba ļaužu, apvlnātos
prcfbldreibās.

Par centrālo kongresa sēdes noty.
kurnu beia padūmiu delegācijas gol-
vas bldra švernika lzastāšona, kuro

kongress lzklausēja ar dziļu uzma-

neibu un daudzkārt pārtrauce ar ap-
ļausim.

Bldris Švernlks pasacēja:

.Laiks nagaida. Nikod veļ nu 1914

goda kara brismas oabeja tik drau-

došas un jo izacejšonas varbyoteiba
tik tyva kal pošlaik".

Apsveikdams prīškeadatāja vārdus

par tū, ka kongresa daleibnikim jo-
byut mira celnētOjim •entuziastim,

bldris Šverniks soka, ka dēļ tO, lai

veiksme gi celnētls par miru, napl-
teik celnētls pret kara beistameibo

vyspāri, bet vajag ceinētis pret jOs
konkretira iznosotOjim, pret tlm, kas

skaita, ka .iācēs jaanajs myužs,
dzelža un ašņa myuia".

RonojOt par tO, ka mira grybatāju
ir vairāk un ka jl ir styprOki par ka-

ra grybatOJim, bidris Šverniks stota

vaicājamu: kādēļ, turoār, ..agresori

(uzbrucēji) var leidz šam laikam bez

strāpes izraisēt ejniškos kara spēkus,
nasatyixdami vajadzeigās pretāšonOs
na mira plkritejo puses nn no Nāci-

ja ligas pases?" 1(0 vaicojama bldris

Švērniks izskaidro], pyrmkārt, ar 10,

ka Nāciju ligā ir vajsts veiri, kari

gryb Nācija liga redzēt пака! kolek-

tīvo darbeibas irocl pret mira trau-

cētāju, bet gon kal sevišķa veida

diplomātu .klubu," un, OtrkOrt, ar to,
ka Nāciju Ilgas darbeipa nateik ko-

ordinēta (saskaņota) ar plašu tautas

kustelbn par mira.

.Mira draugi! — soka bldris Šver-
niks. — Ar dziļākas apmlrynOteibas
sajyotu es jums varu pivest pīmarā

myusu vajītl, kur profbidreibās apvī-
nāti vairāk kal divdesmit miljonu
BtrOdnikl, tehniķi, inženeri, kolpOtOjl,

zynOtnes on mākslas darbiniki, ko*

ordinej sovo ceiņa par mira ar kon-

sekvento (posledovateļnost) padumiu
vajdeibas mira politiku. Mira politi-
ka saskaņ ar vvsdziļOkom myusu
vajsts strodnlko šķiras un tautas ma-

su jyutom un noskaņom'.

Tālāk bldris Šverniks atzeimoj to,
ka pec 1914 goda vaidim nabeja ni-

vlnas storptautiskčs konferences, kar

SPR Savinelbas prlškstāvi nabyuto
izastājuši par miru. PadOmio Konsti-

tūcija, kora Izstrādāta ar tautas akti-

vQ leldzdaleibu on kuro PadOmze-

mes tautas gluži pareizi nOsauce par

stalinlskO Konstitūciju, pat izslādz

pošoteirmino .kara pasladvnflšona".
Myosu nQlyokQs nav un ari byut

па/ar nikaido ikarOšonas plāno on

no myosu puses navar byut /itas ni-

kaldini kara draudim. Pec 1914—18

godu kaušon6s, kora atjēme desmit

miļjonim cylvāklm dzeiveibu, kura

paderēja divdesmit miljonu cvlvāko

par kroplim un kura izpOsteja cālas

tautas un vajsts, cilvēcei naizedeve

pastatčt barjeru jaunam karam, na-

izad<-ve tocieļ, ka kara gatavāšonas
cālūņs atsarOn vineigl tyraā, ka pi

tautas roasom, sevišķi pi atrOdnlku

Šķiras, nav vlnOtaa darbeibas'.

Pastrelpodams to, ka jo Kad jau
kara deļ tautom ir nolādējums, tcH

jis trejskOit ir nūlOdējums dēj strād-

nlko šķiras un talšni tOdēļ profbld-
reibo organizacijom, — soka bidrls

Šverniks, — vajag vinOti stypri un

atyngri izastOt par mira alzsorgOšonu.

.Vysbeistamokā dēj mira, — soka

bldris Svernlks, — ir daža agresoru

tendence (censšonOs) īsOkt jaunu ka-

ro ar pēšitn uzbrukumu. Ceiņa pret
kara kurynO!Oju pēšku uzbrukumu

mira grybātOjtm vajag pīminēt pade-
jos vvspasauja vaidu pldzeivOjomos
un vyspyrms to, ko var nosaukt par

kara nOslapumu. 1914 godā tautas

beja pārsteigtas nu kara tymfi laikā,
kad karš seņ jau tyka gatavots. So-

viņš Sara|evfl, Gabsborgu monarhijas

ojtimatama.kēneņo Kr ivijas mobilizacl*

ja — beja taidi nūtykumi, kuru sak-

nes nsbeja zynomas tautu masom.

lautom uzbruka pēški 1 no Išklnes,

I nu ārines. Itys beja vīns no iraes-

Hm, kOdēļ arrOdniki navareja karam

dot organizēta pretsltiņa.
Es vaicoju, vai napastOv ari tagad

iti kara nOslapnmi?

Vai ocumerkil mes zynam vysus

agresora diplomātijas nūsiapuraus, jo
sakarus, aģentūru, jā provokatoris-
kus plānus un manevrus? Vai mes

pošlaik zyoam, kaidu no itim sovim

leidzekllm jis var Izlltāt kara sOkšo-

nal? TOdēļ mira grybatoJim jOpaval-
roj divkārt, trejskOit, desmitkārt šo-

va vlnOšonOs. Jau pošlaik pastāv

spēceiga storptautiskO mira pikrltelo
fronte, kura pi tam vēj vlnmār pase*
plašinoj. Pošlaik mes taisām funda-

menta vysu mira draugu un pikrite-

Jo leliškos spāku saskaņošooas dar-

beibai. Bet itl spākl byas nepārvara-

mi tikai tolaik, kad ji dorbosis. Un

taišni tādēļ, nasaverūt uz politiskom
an reiigiozom pārliceibom, mes ]ya-
tam to lelfl atbiļdeibo, kura gulstas
uz mums. НО kongresa spzldumi, ga-

taveiba oz itfls spildumo izvesšono

dzeivē, darbeigi var paleidzet miljo-
nu cylvflko dzelvelbaa glābšonal, ciļ-
veces glābšonal nu fiziskās an mo-

rāliskās izmēršonas.

Kal prīš.kstOvl nu SPRSavineibas

profDidreibom.es varu kongresam ap-

golvot, ka padumiu profbldreibas
un organizācijas, sastāvušOs nacionā-

lā SPRS mira komitejā, byus pyrmā-
jās ailēs ceiņā par kongresa spndu-
mo izpiļdēšono, ceiņā par miru un

pret karu*.

Jauns īsaukums Sorkonajā armijā
Senejos laikos rudlņa dlnas kotra

godu nese dorba jaandtnei lelas ska-

nies. Isaukšona vacajā kēneņa armija

beja lela nalalme dēļ vysas tautas.

Uz llglm godlm jaanlšl pamete sovas

saimes, lai pOrsavērst par .sērmO lū-

peņa", kal sauce toreiz soldotus.

StrOpes ar šompolym, naciļvēceigl
feldfēbeļa an oficera izsmikly gaidēja
jaunisaucamūs kazarmOs.Kēneņa soldo

tas pērc ar pGtogorn, svta ar kulaklm,

jim aizlidze skaitēt grOmotas, alzll-

dze roaisetis polHikā, apmeklēt teāt-

ros an pat staigāt pa lobOkom oļ-
neicom un bulvārim.

Itei nasenejO pagOtne pavysam nav

pazeistama myusu jaandtnei. ТуаквШ-
šas Padumzemes jaunišu ilgojās par

IstOsonu StrOdniku-Zemnika Sorko-

naji armija un gryb ar gDdu nosOt

sorkonarmiša nosaukumu.

Myusu jaunOtne noit Sorkonajā ar-

mijā kai salminlki sorgOt sovas dzim-

tinea ikarOjumus. Jel noit armija mā-

cēta dorbam, zineihom. Jos kryuls

puškoj zeimeites .GTO",
.

Voroši'ova

sOvejs", parašutistu zeimeites. Dau-

dzi na jim bez atsaraušonas na dor-

ba IsamOceja vadēt lidraašlra?, tanku
un cvtua aizsardzelbas iručas.

Ciml nn plļsitaa pavoda tovos djJL
las ar dzliraem an p» čem,
Jim soreot myaea mlrelgu dorbu.

Dmešona Sorkonajā armijā ir щ
tikai kotra myasu valsts jaanlsa

pi,
n6kums, bet i iela škola. Jel i vja

jaunus cvlvakoi styngrelbai, naatlai
deibat, drušeibal un cytom тупи
laika cylvaka Ipaše'bom. Jel audzv
noj apzlne gu, ku]turalu, gndeiga щ

aktivu strodolku un zemniku valst
cylvāka.

Sugod teik īsaukti armijā jaoniii
dzyrnuši 1914 goda un puse and™,

mušim 1915 goda.
3

Socūt nu 1 septembra jau telt li.
vasta haokšona.

.Dlnešona Strodnlko-Zemnīku Sor.
konajl armijā ir kotra SPRS pijtf-,
gada plnOktimi* — sacēts stahnteieD
Konstitncijas projekta. Ar naatliidei.

ga mOcešonus кага rlnelboro, а'

prīŠkzeimeiga di ciplinu, ar š'kiraj#
roudreibu, ar sovu ganveibu dzīroti-
nes а z>t6vēšou ' jaanaliro sorkooar
mišim vajag attaisnot itu gūda pia«.
kurnu.

Hidris Sauka strodoj
udiuiiicuu Mcsdrs. normu jis круша par 200—220 ргосег,

mēnesi niipe|ne| ;*50—400 rubļu.

Stahanovīts bīd. SAUKA Juļuss ar sovu saimi (dālu un sīvu).

Stahanovīšu rekordi
О Kemerovas centrālās šahtas zaboj-
Ščiks Artemļevs 20aagusta
atsyta 6,2 metros u?ļu vīta normas 90

santlmetro, izstrOdOJOt 42 tonnas. Taida

ceļd vīnā maiņā jis izpiļdēja normu

pa 911 nroceentiro on nupelnēja 235

robļas 40 кар. loilškejajs Arterajeva
rekords beia 18 aogusta, kad jis iz-

-Btrodo|a 893 proc.
О DmitrijevskO rajona, TahtinskOs

MTS kombainers Beliks iPiatigorsks)
25 argūsta DzeržinskO vOrda kolek-

tīva 2d stuņža 40 minutu laikā nū-

pjāve 105 gektarus saoles pnča. Be-

liks itymā dlnā nOptļneja 602 rub.

О Orenbarga apgobola, Ilekskas

MTS ordenotajs kombainers Oskins

Vy savineibas aospridē ar partijas on

vojdeibaa vadētājlm beja solejs bld-

ram Staļinam nDpjaut ar Sarstovas

kombalno 800 ga. Tagad b. Oskins

raportej, ka 27 augusta, nOstrOdOjOt
40 dlnu, jis pabeidze ražas nujemšo-
nu no 2 tyokstošom gektaro onaolej
panvldom vēj nOpjaot 600 ga.

О Gorkovsko autozavoda meiste-

ra Janvareva maiņa 29 augusta 7

stunžu doma laikā salvka 239 moto-

ros vltfl 200 moioro pa normai. Kia-

panu ceha stahanovīts Fridmans Пу-
ша pat laika izlaide 3100 klapana
vītā normas 1700 klapana.
о Prokofjevska rudniks (Kazbass)

savede stahanoviskos dekādes dorba
rezujtatas. Staļina vOrda Šahtā vidēji
strādOja 813 šahteru, kuri deve no

dlvejom leidz sešom normom ogļo.

О Svrovskas MTS Ščulina brl|
dea traktoristi (Orenborgs) sezoni
kotra traktora nflpļove pa 1600
ItaopējDt 1708 pudos dadzvnojai
Brigāde saiet leidz sezona oelgomi
pļaut vēl Pa 400gektarn uz kotra trak
ra un rtaupēt vēļ4oo pud. dadzvnoļar
о Vengerova rajona, Staļina t

da kolektiva kolektiviste Gorbum
(V. Sibin) 28 augusta sasēja tS

kynļo. 29 augusta jel Но sovareki
di pārspēja, sasinot 1760 kyaļa. G
Dunavas rekordi linteresēia'p6rej
koleitivistes. Kolektiviste Popova
augusta sasēja 1040 kyo|u un G<
kulova — 1540 kyo,o. Kyuļa aatl

jOm beja pigatavotas agrok ua pin
stās dorba vīta.

О Labi strOdoj Üblnska rajoi
kolektīvo stahanovlši (V. Slbiri).

Kolektiva „Krasnyj borec" gfli
dzirdētflja Sutovīt treju goda Ej
Izaudzēja 133 teļos. Kolektiva ,\
Padumiu sabraokoms" zyrgkflpfi
Andrejevs ŠOgod no 13 kēvemiMi
dzēja 13 kumeļu. Kolektiva .Kratot
je znamla* kolektiviste Bojarskov
sln pa 2540 kyulo dinfl, kolektīvu!
Petrenko — pa 2800 kyuļu. Kolett
va .1— js Majs- pjovejs Grlaorjeviki
ar pjaonmaSlnu nopjaon 8 gektaro
dlnā vītfl normas 4 ga.
О Šahta .15 Oktobra godi

(Sverdlovsks) 30 augusta deve vyi
leiOkO kolčedana daudzuma $ov.

pastflvēšonaa laikā — 884 tonna», i
tā sutko ozdavoma — §43 tonnai.
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Ryupejas vairok par

sevi, nakai par
kolektivu

(Kirova vorda kolektīvs, Stanlslajevkas ctras,

Vengerova raj.)

Ktrova v6rda kolektivā lūpa preča

fermā ir tikai 24 golvas Ifloa, nu ka-

rim slaucamu gūva — 10. Dorba zyr-

—
22.

Itei kupejO saimisteiba uz 150 cyl-

vākira (45 dorba spējeigi) ir pavysam

moža. Kolektīvam ferma varēja byut

150—200 gDva. Vaļsti dēļ ItO dod

stanlslajevkišlm kredītu lopu pērkšo-

nai nu cyttm kolektlvim. Vaina ir tel,

ka ttanislaievkišl kolektiva lopu skai-

ta pavalrOšonā nav [interesēti, lai

gon itys dota lelus InOkamas.

Kolektivistu ekonomiskajs stOvOklis

aug daudz OtrOk par kolektiva saimi-

stelbo. Kolektlvlsti tur pa 2—3 gOvs,
s—lo5—10 vušku, 2—3 cyukas со satas

potnas. Taisa sev jaanas mOJas.
Bet tymā pat laikā navar aizmērst

par kolektiva kopējo saimisteiba. At-

sevišķu kolektivistu tareiga dzeive

vysod byus drOsumā, jo tikai vysa
kolektiva saimistelba byus stypra.

К -i veicas teiruma dorbl kolektīva?

Leidz 20 augusta slna piplauts ti-

kai 2700 cent., vajeg pīpjant 5875

cent. Tik s!ykti rezultāti Izskaidroja-
mi ar to, ka slna pļOves laika nabeja
lobās dorba disciplīnas: vēli gOja dor-

ba, na vysi labi strodOja. Pats ptišk-

sādatājs vysu laiku rundja, ka .zole

«oža, pagaidēslm lai paaog Iэloка*

an t t. Tagad sagOja vysl dorbl —

ražas nojemšona, skirdOšona, kujšona
un vaļstei nūdošons, zlmOļa sēŠona

un t. t, un te vēļ slna plāns nalz-

pijdēts.
D jži kolektivistl žālojās, ka lelas

izstrūdOšonas normas, daudz jOstrO-
doj nn t. t. Kaidas, petlseiba, ir ItOs

normas un kai teik pijdētas? PļauŠo-
nas norma ar mašīna — 3 ga dlnā.

Nipjaun pa 1,5—2 ga. Kyuļa sējējai

norma 250 kyuļu dlnā. Sasln pa 150—

200 kyuļa, nn pats lelajs pa 260

kyuļu dlnā.

Taida IzstrOddšona Ir pavysam kan-

na lita, jO pasavērslm, ka valrOkOs

rajona kolektīvos sasln pa 750—800

un 1000—1500 kyu|u dlnā. TOdēļ ari

labeibas pļaušonas dorbl teik aizvilk-
ti. Nu 172 ga 20 augusta beja no-

pļaats tikai 38 ga. Nn 182 cent. plā-
na vajstei nodots tikai 23 cent. Sta-

oislajevklšim vajag atminēt, ka ŠQ-

god radiņš paredzams slapnis, kal

1934 godā, kad nevarēja strodot. TO-

dēļ ar dorblm vajag pasastelgt.
Jurev'čs.

Fizkuiturniku parčde Novosibinkā. BIĻDĒ: meitiņu-fizkuļturneicu kolona.

Krasnojarska latgalīši atpyutā

BIĻDĒ (nu kreisōs uz lobū pusi): pyrmā ailē
- - b. b. Klismets Ontōns — apovu šivējs,

Klismets Jōņs — Krasnojarska lokomotivu zavoda elektrosvarščiks-udarnīks, Klismet Aņa —

počtas iznosōtōja;ūtrāailē- b.b KlismetLudvise— rēkinvedēja, Gerucka Aņa — ībraukuse
nuBukmuižascīmagostūs pi krasnojarskīšim.

Organizēsim latgalīšu uzskaitu Krasnojarskā
Es Krasnojarskā dzefvoju nu 1927

goda an radža, ka ar kotrugodu lat-

līšu skaits pilsēta aug. Uz šudindlnas

krasnojarsklšim ir zynoms, ka latga-
lišu skaits snādzās Uiāz 172saimēm,
bet tys ir tOIi navyss.

8 aagasta Kranojarska plļsfitaa lat -

gallšu aktīva apspridē oldrlne Paz*-

rin L. (nacnodaļas porziņa vltolks)
pastOstēja, ka jau tagad Ir zynoms

Krasnoiarskā pOrl рчг 1300 cylvāku
latgali, bet itys li, apmēram, tikai

50 procenta. Uz prlška vajig neka-

vējusi uzskaitēt vyjus pljsātas latga-
llš )S.

AisprlJe nūsprīde tyvokā laikā uz-

skaitēt vysus plļsāUs latgalUus ua

latvlšus, organizēt dramatisko, m izy •

kalo, voifldas un cvtui puļceņOs.
Klismets Ontons.

ZAĻUMŪS
12 angusta spudra, jauka, sauļiina

dlna. Uz nuzemOta vlia vīni nēc Ot-
ra sec lasetis Krasoojarska htgaliSi.
Par lela gobola var pazelt, kai o*

velosipedim pībrauc divi stahsnovlšf

Ostrovafits Jons an Veigufg Broņi-
slavs. Pibraukušl apsveic ar lobnrel
tu un pēc negara laika vysi dOdāa
uz zaļuraim. Leidza dažaidi muzykas
instrumenti (garmoņa, ģitāras, man-

dalina, balalaikas cn patefoni).
Pēc nalela lalceņa pi myusu pulceņa

pisavlnoj bldris Loglns (sorkonarmlts)
ar trejim draugim. Jim leidza biļans.

Laika pavadēšona zaļumos sOcem

ar dzlimem. Pēc tam uz steigu in-

strumentlm b. b. Stepeņš Fr. Umbn-
ška Fraņi, KUsmets J saspē<ē,a da-

žas dančus (valsu, krakavlakr, kaza-
ceņu nn c). VēļOk sOcēs kolektīvi

danči, rotaļas un daži cvii jautrelbas
goooly.

Pošdtnu laikā bldris Graub* no Pa-

z«rio pastOstēja knsnojarskišlm par
Vokoru Siblra litg. koļturdarblnlka
konferenci Novostoirska par, aptprl-
stajlm konferencē veic6|omim.

Vysl k!ausē|Os лг lefu uzmaneibu.
Starunovlts OstrovskK Jsņs novēlēja,
lai taidus kulturālas izbraukumus ss-

reikOtu bižūk, bet tetdz šaro mes UO
dorba neorganizējam. M/isu cyivāki
plynda, kam kur badu nūja. Bet

itys nav Libi.

Pēc pašdinu pOrtraukuma turpyno-
jis reite jautrelba un tiKdi 7 stuņdēs
vysi kai vīns brauce uz pfļsltu, lai

reitd ar j»unim spākira turpynOt sova
dorbu stahanoviskim temolm.

Klismets O.

Jauc kolektiva dzeivi

(Elhes VOrda kolektīvs, Severno cīm. pad-,
Jurgaj raj.)

Brlgad'rs Bērseoš J. strOdoj veļ ti-

kai ругша mēnesi, bet Jaа vysas pa-
spēja nazclk reižu nosauktpar wlodo-
rim" un „svoločim\

Pasavērsim, kas tod ir lelflks ne-

tiklis? Un ko Ir Izdarēja pats Ber-

zeņš?
bajem Jis 36 dorba dinas mēnesi.

Bet brigādē nu 52 atrOdnikim dorba

uzskaita grOraateņas ir tikai H2cylvā-
kim. Kolektivistl reitfl brigadira gal-
da bazē pa stuņdes divi, kod nuzei-

mss dorbu, an tai 1 aizlt na bāzes

bez dorba. Bet jo korus 1 nosvuta

dorba, nasaver pēc jim. Kuzmlnt
M. on Gukalrjs B. 12 augusta beja

nQsyatētl art poplves. Ora ostolņat
dinas, leldz 20 augusta, bst brigadira
pat pasavērt nabeja nOgOjs.

Darba uzskaita grOraateņas pavy-
sam aizlaistas. Na 20 maja nav Irak-

stēta jimOa nlvina symtO daja dorba
dinas. Berzenš sOka, ka grOmateoaa
nav valadzeigas, itya tikai liks dorbs

asot. Its rezujtata kolektlvlsti nazyna,
cik kam ir izstrodots dorbdino. vai-

rskt jao aizmērsa, kas kā darēja.
vysp6ri nasOp golva par

kolektīvo. Jis klusi dora sovas sitas

dorbus, kOrtetgi aajem na kolektiva
dorba dinas, bet par kolektīvo — na-

dOmoj. Poša aina laikā iztaiseja sev

klēti, kas atjēme daodz laika.

Apleicejl koletctlvl labi Izvede sina

pjOvl, b.'tdze rudzus pļaut, nOdeve

slna vaļstet. Bet myusa koleKtiva

vaļde veļ dūmoj.vai strOdOt, vai pa-
vysam mest dorbu molā an vairo"к

nosadorbOt ar dzeršona, ar zyrgai

dzonošonu, kuri jau tai ir nodzelti
leldz beidzamam. Niuda, kara

izdalēta lobokūs kolektlvista prēmē-

šanai, jao pārdzerta. orga-
nizēja pīts kolektiva prišksadātOjs
PBga, rekinvedējs PundarsP, ая Bēr-

zeņš.

Ksdeļ kolektīvam palyka tik Švakf

Tddēļ ka atpyutas dmOs vo-

dOja kolektivistu mājas. Itys dorbs ari

vajadzeigs. Bet vajadzēja otkon iyr-
gus labi barOt. Kolektiva vajde Izla-

rēja atraidi. Rudzos, koros vajadzēja
maļt myltos un barOt zyrgus ar bal-

tušzo, kolektiva valde pOrdeve. Ta-
gad zyrgl palytra vāji о л naspēj viļkt
masinis. Daži pavysam aaslyma.

Taidi ļauds, kal Pūga, Berzeņs nn

Pundurs, pavysam ir aizmērsoli ko-

lektivu on ar sovu nnialdeiba jaoc
vysu dorba. Pandora nusadorboj ar

mOnēSona. Radža beja nopļauts ti-
kai 4 ga, bet Lb augosta cima pad. pa-
deve ziņas, ka nopļauts 9 ga.

Bejuto kolektiva prfŠksadatOjo Kll-
moviča 20 aagosta natisOjapar rajona
un cima pad. spridamo naizpiļdēšonu,
par atsasacēšonu na meža plāna piļdē-
Sonas. Tagad Poga on Pundors izdeve
Jara spravku, ka .meža plāna u-

piļdēts par 100 proc.-. Patiseibt par
pijdešono nav nikas dūnočja.

Loba dorbā vīta —dzeršona, šmauk-
šona, kolektīva ļaukšona.

Laiks byutu ltos kolektīva jaucēļna
saukt pi atbiļdeibas.

Eilyns,

Nuzemkoru vēstulem
О Kolektīvā .Sorkonaja latgalits*

(Usviatu raļ.), ejot dorba, zyrgua da-
salt meklēt рч pos dinas todeļ, ka
zyrga gons Kaļvans Joņs Izgaisvnoj
zyrgus mežā un pats nazyna, kut
ji atsarac.

/t
,° Kolektīvā .Sorkooaja lat-alītf-

(Krasnoturanska rāj.) dinas sorgs
Dzalba Vlkentljs pats moz kod sor-

goj klēts na kantoru, bet vairok syu-
ta sovu pulka. Ka atrt pats sorgot
tod īlein kantorā l guļ. Pl taldas sor-

gošonas var vysu kantora nn klēts
apzagt. Dzalbai vajag jemt pimāru
na oakts sorga Zukola, kara ataaoaa
uz dorbu gudeigi.
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Japoni traucej padūmiu
konsulatu darbeibu

ОRZE M E S

Japonn-mančžaru varas personai

atļaon sev OrtOrteigl najaukas litas
atteceibā uz padumiu konso'.atim,
acimradzOt, grybadamas redet tabu

Tdirnr, kari konsulāti navarato toļok
dorbOtls.

Le dz iam Clclkerl konsulāta dar

bimkim un jos saimiu loceklim stal-

gO)a pa pldim boltgverdhkHplkl, tet

tagad jau nßgflja tik toli, ka kooso*

lata apkolf OjLŠam personālam (ил

Jerim on c.) plproia, lai jl atstOj so

vo doibr. Tos, ktri ItO piprasējoma

aaizpylda, arestej.
biniio tēfgOnrm policija ir davese

pavēli roptrdūt kcojula'sm nikaido

prcdūlta. Un Кгнlяs tegtd cii

grputetbas p6rtykas produktu tcmek

lišonā.

Japcoo činovrnkf, kori dorboils

gtbtfDfHcra on policijas pOtvalCēs,
v£sa)cm dinoa atsasol-a pi emt ков*
solo (jcrčcrovsku, atiatbnfljOt tī 10,

ka asflt stipri aiz]emti.
Taidus p*t bcda blokādes paļērri

nte japonimar čltrl pl.itoj pret p;-
dotrlu korfcclčio stacija Pegtaßi&a-
-ja, ktr vysim rr, tam агеИа

dtatdim, pisscē t> nopcruūt kcnsu/c-

-ta datb.n kim p6rtykcs produktu.
Kcnsulala iyvina \innnr aistren

kritn boltg\ardo btrdr, kora psvy
stm alkJOti išrcj ap kcnsclatc, Coia

vyssidas oapiklOjeibas un apkaitjnoj
konsulāta dtrbinlkaf.

SFRSsvlnetbas generalajs kcrsols

beja ttyrigri protenejs pret itcm tz-

tiat-coscm nskorteib' m, tet sio

voklis nirnoz nav izimejis, naitveifit

•ж solejomo jos nevērst

Japoniapsaun sovus

agentus—krīvu boltgvardus
Kiivu tolig\ardl — atamana Se

miooova peleig', tec japonu
sonas ru Tolejim Acsirtm ro, apttda
MarČžtrijē natoll nn padimio ifibe-

2a, tai saucama jč, Tftbicčjts rajoni
an te г.ьсукуг Oja veielut emts.

Itus boligvardui, кai jao xytums,

leldz pcštm padejam laiki в pb ii ļz-

nootdja japonl dsiaidom raldeigosn
operacijcm pret Padanaeml.

Bet pošlaik japor.i ir gCjtšl pl tlē-

dzlņa, ka Нута ■ugletgd rajona ar ap-

stiotiotcm zemēm JobCk nuiitot to-

vu», japoru rezervistus, kuti varēs

pljdēt ta pcšn doiba pret Padflmze-

mi, kaidu pjļdēja i boltgvsrdf.
Dēj to, lai varas ceļa vatatn atjemt

во boitgvardirr zemi, japonl apvaiņoj

jfis tyma, ka jl byutu kal paiykoii
par... .padumiu agentim* un ssut

organizējusi ni vairok, ni mozOk, aai

«padumiu šturmiitu nodaļu' ceļoti

pret Japonlju.
Uz itO apvaicājuma pamata japoni

jao izdzynoši no .Tiehrtejes* dai.dz

boltgvardu on dažus no jim apšā-
vuši.

Тгокв fapono izarēklnošona ar so-

vlm bolfgvardu agentini izsauee lelu

apjukumu un paniku Harbina on су-

tu Mančzurijaa punkta krivo bolt-

gvarda storpā.

DAŽŌS AILEŅŌS
V Itālija un Vocija vad sarunas par vinotu

darbeibu revolucionāros kusteikas apralgionai
Spānijā gadejumā.jo fašistiski buntavnlki tiks

saeystl.
• Strodnika sīva nu Pralberga (Vocija),

pēc vētra arestēšonas pazaudējušo vysus lei-

dzekļus uz dzeivi, nOnOveja šovus trejus mo-

žus birnus un posa sev izdarēja pošnbveibu.
• Symts tyukstflšu pOrgojuJūs pasau|a val-

du dalelbnlku nu 16 valstīm deve Verdeni

(Francija) svlneigū sūlejumu celnčtls pret Jau-
sUm valdlm

Lidotoja Kokkinaki

rekordu apstyprynōšona
SPRS Kofarevi vfirda Centralaji

aeroklobs lajēme telegramo on govīm

prlškstOvim starptautiskos aviācijas
konference Varsavl. PrtškstOvi ziņoj.
ka storptaotlsko aviācijas federācija
aplīcvndja HdOtOja V. Kokklnaki рут-
mfls treja aagstnma rekordos ar ko-

mercialom krOvom. StcrptaotiskOs
rekorda ssrokitft ar komercialcm kri>

vom kla*ē .S* laisti Kokklnaki re

kotdl do 17 Jolija (500 kilograma
krflva, 11458 metro augstums), nu

26 jolija OCCOkilogramo krOva 11746
metru acgstomi) t>n no 3 aogosta
(SCO kilogrsmo krflva, 13176 metru

aogitoant). Padejo Kckkloski reacrda

msterialy no 21 at gūsta (10CO kilc-

grama kiOva, 12101 metra cogttoir»)
aizsyetētl Aviacljss Federscijsl tl». >

trejs dinss tam atpakaļ cd vej r»v

pOnavartl.
JOscka, ka auggck aiirCdētl bldrs

KrkkJnskl rekordi Ir pyrmī Fadūmiu
Scvir.eibcs slorptcutnkī sporta te-

kotdi, kūtus cf ctaii aizyra stotp
tcutnkb orgamiacija, reģistrēji hd
NU rekoido».

„ALEKSEJS
STAHANOVS"

CoUrrenialrjs ikru fiļms

Sojozkicthīcnik*! Ukrainas folo-

grsfetojo grcpa ptbcidie dokcn en-

IfclC кiгсf i ļгт c .Aleksejs St;harcv;*

rtonlsžo tn rūsi acolcno. Fiims tiks

vejtēts ругггб itiharcvlša knsteirts

gcda atzeimeionai on t>ka izlaats
oz f krtra 31 ecgosta.

Vīns nn golvcnm rQfykrjrrim, ai

ze rr.Ct m oz Hr.oltntes, ir nakts oz

31 ecgosta 1935 godi, kcd Alei и ,s
Stihstovs ootalside šehtā kopa ai

icvo dtarga on vsdētojo psitcrpL
Petrovo t>n paslatēja jsono rekciču,
ičcdarrs 102 locot* Ogjo, vīta 7 ton'

no pa rtirra'.

Toļck fiļnā perCdētt pyiml Sfaha-

nova pfcgfļeji — Aleksandrs Вову-
plr?, Doiia Vincgradova, Nikolajs

Smetsnins un Visilijs MosinsMs.

Publika irat dzēs ot ekrāna ругпо
Vvssaviceibas ryupniceibas on trans-

porta suhanovišo apsprldi kopa rr

partijas on vaļdeitas vsdēiOjim Krtm-

H. Ji lidzērss t yrn.es Alekfeja Sta-

banova veidus no apsprides ti.bcoa»,
veļtētcs lelfcjfcm vooBOEm on SkolO

tējām bldrem Stalintm, nsizsoktmi

mīļojamam rocializma vēsturiskos oz

varo Idvēsējam on organizatorarr.
Fotoguteiojo grupa ozjeme tttha-

DoviskOs godi dlnes svir.ēšoco šthtfi

.Ceotiaļraja Irmino*.

Eisi Padūmzemē

• SPR Savlne bas dzeļžceju JkrOvu rlani

augusta mēnesi 1936 goda izpiļdēts par 1(0,2

prccentim Sutko uzdavums beja 90 tvukHutu

vateņu, vidēji tulkos t>ka Krauts 90.222

vagoni.
• Torfa Igyu!onas sezons Pad&tnzemē skai-

tos izbeigts i septembra. Šuvosor leldz Ham

laikam igyuts 13 miljonu 344 tvukstfiias ton-

nu. Vērs plāna igvutaa 307 tyukst. tonnu tor-

fa. Pirnl uz itfi pa: laiku beja igv-.ts torfa

BBozok par 7 mīļjonini «88 tyukstūšom.
• Leningradi iztalsēta рушО PadGmzemē

maSina, kura izstrOdoj kartonu dēj to|a. Ma-
liņa teik nfidūta Kuibvšeta to|a zavodam.
• Mer.delejeva vOrda laka un krosu zavods

Lenlngradā pyrms laika Izpiļdēja CtrOs piegā-
des plānu. Izlaists produkcijas par 60,5> mijjo-
шш rubļu.
• Hakasi}! uz upes Karasuk, kura itak

upe čehana, aklOs 10 zaltaneseigfls dzelslu.
• KuibySeva rajonakolektīvi ,NovaJa iizņ*

un .Krasnaja zvezda" (V. Slblrs) uz 1 sep-
tembra izpiļdēja labeibas nudOšonas plānus
va|sts prlškā.
• Tresta .Uralzoloto* ryupnlka Zaharova

brigāde upes Is krostā atroda platlnas gobo-
lu 2.345 svoiā.

"Catūrto izškirušo pīcgādes goda"
Vajsts Tškejajs īspēlējušajs aizjēmums

[ķezprocentu-bezpaspēles izlaidums

15-t6 tirāža Tspēlējumu tābele

Tirafi tyki Izvests Igarkas piļtita Krasnojtrska nOvoda 11 un 12 ц,

gūsta 1936 goda. Vysa tirāža Izspaiats 432.0t0 ispē'ejumo par 46 009.600 rok
Tar-e'ē aizrOdēU numeri ispēlēja vysus 32 razriadDs.

lipēlējomi teik izmoksoli pa cbiigacijom, pi korom ir taloni Ispēlējonu
s-'ercsonal. Pi I«pē!ējoma IrmoksCsonai talona teik atgtlzts, bet obligācija
teik atdot» jOs IpaŠnbsm apmaiņai pret UtiOs Piegādes Aizjēmuma obligacJ-
jcm (cattrtO goda izlaidums/

Iчё!еКгло leiams sastota 100, 2CO, 500, 1000 on 3000 robjo.
Ispelējomos izmoKsoj gostrodsberkassas.

jspē'ējumi kryta uz nOkuJim sēriju un obligāciju numerim

Atbild, redak. vltnlki D. LOGINS. Зам. ответ, редактора Д. ЛОГИН.

Адрес редакции: Новосибирск, Советская улица № 23, коми. 23, тм.№ 33-357; почтовый адрес: Новосибирск почтамт, ящик 70, латгальской газета «ТдйаиР*1

адрес для телегр амм: Новосибирск Тайснейба. Подписная плата; на 1 гад—6 руб. на 6 vec. 3 руб.

Упои. Крашмта №852 Город Нтштштвсн. тип. «Советская Сибирь».

4

я =• ii

£ о2 *3

1 S «л

ж « • n

«л J£±

£ * j=>

Я ь» ■ £

¥ 52 'tā

г i л
•» * J
.2. ь»

00096 1—50 200

00145 1-50 100

00201 1—50 100

С0246 1—50 100

00272 1—50 200

00430 1-50 100

СС547 1-50 100

00576 1- 50 100

00628 1- 50 100

00646 1-50 100

00866 1—50 100

С0962 1-50 100

00985 1—50 100

01012 1—50 100

01151 1-50 100

01161 1—50 100

01182 31*) 500

01186 04*) 500

01202 1-50 100

01256 1—50 100

01315 1—50 100

01402 1-50 100

01418 1-50 100

01629 14*) 3000

01668 1—50 100

01958 1-50 100

01967 1-50 100

02006 13*) 1000

02034 1-50 100

02070 1—50 100

02096 1-50 100

02180 1-50 100

02384 1-50 100

02455 1—50 100

02465 1- 50 100

02604 1—50 100

02676 1—50 100

02754 1-50 100

02806 24*) 500

03001 1-50 100

03032 1—50 100

03101 1—50 100

03115 39*) 500

03217 25*) 500

03229 1—50 100

03308 1 -50 200

03310 1-50 100

03339 1-50 100

03416 33*) 1000

03424 1—50 100

03444 1—50 100

03555 1-50 100

03645 1-50 200

03779 1-50 100

03796 1—50 100

03833 1-50 200

03869 1—50 100

03915 33*) 500

04068 1-50 100

04246 1—50 100

04283 1—50 100

04294 1-50 100

04430 1—50 100

04524 02*) 500

04676 1—50 100

04685 1-50 100

04702 19*) 500

04734 1-50 100

04831 1-50 100

04844 1-50 100

04948 1—50 100

04952 20») 500

04995 1—50 100

05178 1-50 100

05337 1—50 100

05342 1—50 100

05425 1—50 100

05449 1—50 100

05469 27*) 500

05472 1—50 100

05584 1—50 100

05603 1-50 100

05618 1-50 100

05639 1-50 200

05654 1—50 100

05729 1—50 100

05739 1—50 100

05781 1—50 100

05823 1-50 100

05852 1—50 100

1—50 100

05988 48*) 500

06063 14») 500

06101 1—50 100

06454 01*) 1000

06530 1—50 100

06599 1-50 100

06619 1—50 100

06720 1—50 100

06752 1-50 100

06875 1-50 100

06926 1—50 100

06995 1—50 100

07027 1 -50 100

07130 1—50 100

07313 1—50 100

07426 1-50 100

07436 1-50 100

07710 1—50 100

07750 1-50 100

07760 1-50 100

07774 1-50 100

07800 1—50 100

07861 1-50 100

08215 1-50 100

08276 20*) 500

08277 1—50 100

08283 1-50 100

08313 1—50 100

08572 1—50 100

08585 1—50 100

08669 1-50 100

08701 1-50 100

08708 1—50 100

08996 1-50 100

09042 1-50 100

09054 1—£0 100

09099 1—50 100

09183 1-50 100

09360 1-50 100

09388 36*) 1000

09508 26*) 500

09552 1—50 100

09630 1—50 100

09682 1-50 100

09708 1-50 100

10071 1-50 J00

10282 1—50 100

10345 43*) 3000

10346 1-50 100

10428 1-50 100

10474 1—50 100

10620 26*) 500

10654 1—50 100

10661 1—50 200

10775 1-50 100

10845 1—50 100

10856 1—50 100

10889 1-50 10О

10975 1—50 100

11326 1—50 200

11352 1—50 100

11398 1—50 100

11449 1-50 100

11458 1-50 100

11516 1-50 100

11586 14*) 1000

11669 1—50 100

11698 1-50 100

11770 1—50 100

11910 1—50 100

12333 1—50 100

12516 1-50 100

12908 1—50 100

12974 1-50 100

12989 1-50 100

13054 1-50 100

13105 03*) 500

13165 1-50 100

13227 1-50 100

13283 17*) 500

13315 1-50 100

13472 1—50 200

13680 14*) 500

14057 1—50 100

14081 40*) 1000

14312 1—50 100

14326 1-50 100

14328 26*) 500

14379 38*) 1000

14410 1-50 100

14445 1—50 100

14517 1- 50 100

14546 1—50 100

14715 1—50 100

14728 1—50 100

14759 1—50 100

14851 1—50 100

14881 1—50 100

14918 1—50 100

14942 1—50 100

14992 33*) 1000

15072 1-50 100
15107 1-50 109
15204 1-50 100
15281 1-50 100
15302 1-50 100
15367 1-50 100
15434 1-50 100
15621 1-50 100
15623 1-50 100
15681 1-50 100
15716 1-50 100
15790 1-50 100
15911 1-50 100
15981 1-50 100
16071 1-50 100
16154 1-50 100

16157 1-50 200

1615Э 1-50 100
16526 1-50 100

16539 1-50 100

16617 1-50 100

16648 1-50 100

16654 1—50 ICO
16679 1-50 100
16685 1—50 100

16737 1—50 100

16865 1-50 100

16888 1—50 100

17089 1—50 100
17151 1-50 100

17162 1-50 100

17232 1-50 200

17281 1-50 100

17302 1—50 100

17325 1 -50 100

17473 47*) 500

17547 1-50 100

17602 1-50 100

17721 22*) 1000i
17865 1-50 100j
18150 1-50 100:

18/56 1-50 lOOļ
18332 1-50 100'

18528 1-50 200j
18618 1—50 100

18629 24*) 1000

18711 1-50 100

18724 1-50 100

18786 1-50 100

19051 1-50 100

19069 1-50 100

19158 1-50 100

19192 1-50 100

19341 1-50 100

19395 1—50 100

19446 1-50 100

19596 1- 50 100

19624 1-50 100

19654 1-50 100

19670 1—50 100

19671 1—50 100

19699 1—50 100

19729 1-50 100

19761 1-50 g
19773 1-50 200

19808 1—50 100

19813 1-50 100

19829 1-50 100

04298 1—50 100 08790 1—50 100

04336 1-50 200 08797 1-50 100

04381 1-50 100 08826 1-50 100

04383 1—50 100
i

08856 1—50 100

04397 1—50 100 08918 1—50 100

•) Porejes 49 it6s sērijas obll iļas iepelēja pa 100 rubļu kotra.
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